* femando III el Santo, dona al %eal Monasterio el de
recho de portazgo en jYíonasterio de Rodilla. Copia directa del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 2, núm. 40.—Original en pergamino. 
Ancrfo 0,28 por 0,34 alto.—Letra francesa. 

AGOSTO DE 1221 
Christus A . et O. (Monograma).—Per presens scriptum tam presentibus quam fu-

turis notum sit ac manifestum quod ego Ferrandus dei gratia rex Castelle et Toleti. 
una cum uxore mea Regina Beatrice. et cum fratre meo Infante dono Alfonso ex as-
sensu ac beneplácito domne Berengarie Regine genitricis mee fació cartaní donacio-
nis. concessionis. confirmationis. et stabilitatis. deo et Monasterio Sánete Marie Re-
galis. et uobis domne S. instanti Abbatisse et uniuerso conuentui Monialium sub 
beati Benedicti Regula Christi seruitio mancipatarum presentí et futuro perpetuo ua-
lituram. Dono itaque uobis tam regulariter quam liberaliter salis portaticum quod 
pertinet ad Monasterium de Rodella statuens ut illud iure hereditario perpetuo pos-
sideatis. et absque omni contradictionis scrupulo habeatis. et hec mee concessionis 
pagina: rata et stabilis omni tempore perseueret. Si quis uero hanc cartam infringere 
seu diminuere in aliquo presumpserit iram dei omnipotentis plenarie incurrat. et 
cum Juda domini proditore penas sustineat infernales et Regie parti mille áureos in 
cauto persoluat et dampnum illatum restituat duplicatum. Facta carta apud Burgis. 
XIIII. Kls. Septembris. Era M . C C . L . nona. Anno Regni mei quinto. Et ego iamdic-
tus Rex Ferrandus. Regnans in Castella et Toleto hanc cartam quam fieri iussi manu 
propria roboro et confirmo.—Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus hyspaniarum 
primas conf. 

(Rueda) 

SIGNUM FERRANDI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la rueda) 
GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 
LUPUS DIDACI DE FARO ALFERIZ DOMINI REGÍS: CONF. 

(Primera columna) 

MAURICIUS. Burgensis eps: cf. GARCÍAS. Conchensis eps: cf. 
TELLIUS. Palentinas eps: cf. DOMWICUS. Abuiensis eps: cf. 
GERALDUS. Secobiensis eps: cf. DOMINICUS. Placentinns eps: cf. 
MELENDUS. Oxomensis eps: cf. JOHANNIS. domini Regís Cancettarius Abw* 

Vallisoleti; cf. 
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(Segunda columna) 

ALUAR DIDACUS: cf. MARTINUS MUNIONIS: cf. 
ALFONSUS TELLII: cf. GARCÍAS FERRANDI. maiordomus regine dom-
RODERICUS RODRÍGUEZ: cf. ne Berengarie: cf. 
JOHANNIS GONZALUI: cf. FERRANDUS LATRONIS. maior merinns in Cas-
SUERIUS TELLII: cf. iella: cf. 

Dominicus Secobiensis iussu iam dicti Cancellarii scripsit. 

Pendían seis sellos de cera: hoy solo dos deteriorados. 

fiúm. se. 
'- Xibertad del ganado de! f{eal Monasterio, su exención 

de portazgo y montazgo. Copia directa del original. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 5, núm. 181.—Original en pergamino. 

Ancho 0,14 por 0,14 alto.—Letra francesa. 

AGOSTO DE 1217 
Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris. quod ego Ferrandus 

dei gratia rex Castelle et Toleti. Legionis. Gallicie et Cordube. Mando et concedo 
quod ubicumque Ganata mea ambulauerint et pauerint. tam per regnum Castelle. 
quam per Regnum Legionis. secure ambulent et pascant Ganata Monasterii Sánete 
Marie Regalis prope Burgis. firmiter precipien s. quod nullus sit ausus ea modo a l i -
quo pignorare, nec pro Portatico: ñeque pro Montatico. uel in aliquo impediré. 
Mando etiam insuper quod presentium latores hominum Abbatisse predicti Monaste
rii Sánete Marie Regalis. nullum in Regno meo Portaticum persoluant de aliquibus 
rebus quascumque ad proprios usus sue Domus detulerint. et super hoc nullus eos 
contrariet. uel inquietet. Quicumque uero contra hoc meum preceptum eos molesta-
uerit: iram meam habebit. et Regie parti. Mille Áureos in cauto persoluet et damp-
num in super quod prefato Sánete Marie Regalis de Burgis Monasterio intulerit. res-
tituet duplicatum. Facta carta prius apud Burgis Reg. exp. X V I I . die Mense Augusti. 
Era M . C C . L . Quinta. Innouata uero postea in eodem loco ultima die Januarii. Era 
M . C C . L X X . Quinta. 

Pende el sello de plomo. 

Unida á esta carta hay otra igual, pero renovada últimamente en la era 1280: y otra confir
mándola Alfonso X en 26 de Noviembre era 1291 año. También esta es original y tiene el sello 
de plomo de Alfonso X . 

Huta. 57 
• . privilegio de la moneda forera. Copia directa del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 6, niím. 2C2.—Original en pergamino. 
Ancho 0,37 por 0,51 alto.—Letra francesa. 

DICIEMBRE DE 1219 
Christus A . et O. (Monograma). —Decet regalis excellentie maiestatem loca rel i-

g'osa diligere eaque sumopere in digna reuerentia habentem semper sue liberalitatis 
aiuneribus adaugere. Igitur ne bene gesta inuide taciturnitati subiaceant immo future 

TOVQ t 0t¡ 
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posteritati ad exempli memoriam commitantur: festat ut prouide litterarum testimo-
nio comendentur. Ea propter ego Ferrandus dei gratia Rex Castelle et Toleti. ani-
maduertens quod illustrissimus auus meus recolende memorie domnus Aldefonsus. 
eiusqueconiunx illustris Domna. Alienor. auia mea recordationis laudabilis funditus 
edificare ceperunt ac feliciter perfecerunt monasterium quod Sancta Maria Regalis di-
citur prope Burgis. illudque largis muneribus amplisque ditarunt hereditatibus ut 
iustum erat et opportebat tale fieri monasterium et ditari, utpote illud in quo eorum 
corpora sunt sepulta, et ubi me egomet manu propria in nouum acinxi militem et 
descinxi ensem quem acceperam de altari Maiori Sánete Marie Regalis superius no
mínate. Attendens inquam quod dictis rationibus et alus infinitis tenear illud pre ce-
teris monasteriis uenerari. diligere. et beneficiare, donisque fertilibus honorare. ex 
grato assensu et devoto beneplácito matris mee Regine Dorane Berengarie una cum 
uxore meajllustrissima Regina Domna Beatrice et fratre meo Infante Domno Alfonso 
fació cartam donationis. concessionis. confirmationis. stabilitatis deo et monasterio 
Sánete Marie Regalis iam dicto uobisque domne. Sancie. instanti Abbatisse totique 
conuentui sub cisterciensi regula ibidem degenti. presenti et futuro perpetuo ualitu-
ram. Dono inquam uobis regulariter et concedo monetam uestrarum uillarum subs-
criptarum. uidelicet. quod cum Rex Castelle monetam suam per regnum suum edixe-
rit. dicte uille persoluant uobis monetam eo modo quo Regi Castelle eam persoluere 
tenerentur. Ad maiorem ergo euidentiam uillas ipsas propriis duxi uocabulis expri-
mendas. Arlancon cum suis aldeis. Estepar. Olmiellos. Perros. Barrio. Torde Sendi-
no. Población. Palaciolos. Cubiello de la Cesa, in hominibus etiam quos habet dic-
tum monasterium in Valdazo. et in Marcella. do ei monetam eo modo quo superius 
est expressum. Si quis autem hanc mee donationis paginam uiolare presumpserit uel 
in aliquo ei atemptauerit derogare iram dei omnipotentis incurrat quodque presump
serit effectu careat et cum damnandis penas sustineat infernales. Regieque partí mille 
libras auri purissimi in pena persoluat ¡psique monasterio dampnum illatum restituat 
dupplicatum. Facta carta apud Munno. X X I . die decembris. Era. M . C C . L V I L Atino 
tertio regni meihiis uidelicet diebus quibus ego prefatus Rex. Ferrandus. in dicto 
monasterio Sánete Marie Regalis manu propria in nouum militem me accinxi et se-
quenti die tertia illustrem Beatricem Reginam Regis Romanorum filiam in cathedrali 
ecclesia Burgensi duxi sollemniter in uxorem. Ego inquam sepe dictus Ferrandus reg-
hans in Castella et Toleto hoc priuilegium quod denote fieri iussi manu propria ro
boro et confirmo. Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus hyspaniarum primas conf. 

[Rueda,) 

SIGNUM FERRANDI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la rueda) 

GON2ALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 
LUPUS DIDACI DE FARO ALFERIZ DOMINI REGÍS: CONF. 

(Primera columna) 

MAURICIUS. Burgmsis eps: cf. GARSIAS. Conchensis eps: cf. 
TELLIUS. Palentinus eps: cf. DOMINICUS. Abulensis eps: cf. 
GERALDUS. Secobiensis eps: cf. DOMINICUS. Placenlinus eps: cf. 
RODERICUS. Segobiensis eps: cf. JOHANNES. domini Regis cancellarins Ab-
MELENDUS. Oxomensis eps: bas Vallisoleti; cf. 
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(Segunda columna) 

RODERICUS DlDACí: Cf. JOHANNES GoNZALUU. CÍ. 

ALUARUS DIDACI: cf. SUERIUS TELLII: cf. 
ALUARUS PETRI: cf. GARSIA FERRANDUS. maiordomus regirte 
ALFONSOS TELLII: cf. „ d o m n e arengarte: cf. 
RODERICUS RODERICI: cf. GONZALUUS PETRI DE ARNELLUS. matar me-

v rtnus tn Castella: cf. 

Dominicus Soriensis iussu iam dicti Cancellarii scripsit. 

Pende el sello de plomo, donde se lee: « S I G I L L U M R E G Í S F E R D I N A N D I » . 

j4am. 58 donación de un Juez para las casas que el t\eal Jilo-
ñas ferio tenía en Burgos. Copia directa del original. 

Arch ivo del Real Monasterio, leg, 2, mím. 39 .—Orig ina l en pergamino. 
Ancho 0,33 por 0,40 al to.—Letra francesa. 

DICIEMBRE DE 1219 { 

Christus A . et O. (Monograma).—Per presens scriptum presentibus et futuris l i -
queat manifesté quod ego Ferrandus dei gratia Rex Castelle et Toleti ex assensu et 
beneplácito domne Berengarie Regine genitricis mee una cum uxore mea Beatrice 
Regina et cum fratre meo infante domno Alfonso, fació cartam donationis. concessio-
nis. confirmationis et stabilitatis deo et monasterio Cisterciensi Sánete Marie Regalis 
uobisque domne Sancie instanti abbatisse totique monialium conuentui ibidem sub 
Cisterciensi regula degen¿i presenti et futuro perpetuo ualituram. Dono inquam uo-
bis et concedo pro foro quod habeatis iudicem uestrum in uestris domibus quas apud 
Burgis habetis. sicut alii ordines habent ibi. qui officium in domibus uestris exerceat 
quod alii iudices aliorum ordinum exercere consueuerunt. Nomina uero tendarum et 
domorum quos infra uillam de Burgis habetis super quas iudicem uestrum quem uo-
lueritis statuatis. duxi ad euidentiam exprimenda. Unam tendam in barrio Sancti Lau-
rentii. tres tendas in la correonéria. tres tendas in la Selleria. domos que fuerunt Petri 
Franci cum carneceria sua et apoteca et cum quinqué tendis. Quatuor tendas ante 
ecclesiam sánete Marie. Balnea cum tendis que sunt iuxta illa. Si quis uero hanc car
tam infringere seu diminuere in aliquo presumpserit iram dei omnipotentis pleriarie 
mcurrat et cum Juda domini proditore penas sustineat infernales et regie parti mille 
áureos in coto persoluat et dampnum eis super hoc illatum restituat duplicatum. Fac-
ta carta apud Burgis XII die decembris. Era. M . C C . L . séptima. Anno regni mei ter-
t io.Hiis uidelicet diebus quibus ego idem Rex Ferrandus in dicto monasterio Sán
ete Marie Regalis manu propria in nouum militem me acenxi et sequen ti die tertia 
nlustrem Beatricem Reginam Regis Romanorum filiam in cathedrali ecclesia Rurgensi 
auxi sollemniter in uxorem. Ego inquam supedictus Rex Ferrandus regnans in Cas
tella et Toleti hoc priuilegium quod deuote fieri iussi manu propria roboro et confir
mo. Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus hyspaniarum primas conf. 

(Rueda) 

SIGNUM FERRANDI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la rueda) 
GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 

LUPUS DIDACI DE FARO ALFERIZ REGÍS! CONF. 
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(Primera columna) (Segunda columna) 

MAURICIUS. Burgensis eps: cf. RODERICUS DIDACI: cf. 
TELLIUS. Palenlinus eps: cf. ALUARUS PETRI: cf. 
GERALDUS. Secobiensis eps: cf. ALUARUS DIDACI: cf. 

RODERICUS. Segontinus eps: cf. ALFONSUS TELLI : cf. 

MELENDUS. Oxomensis eps: cf. GARSIAS FERRANDI. maiordomus regine 

GARSIAS. Conchensis eps: cf. domne Berengarie: cf. 
DOMINICUS. Abulensis eps: cf. GONZALUUS PETRI. maior merinns in Cas-
DOMINICUS. Placentinus eps: cf. lella: cf. 
JOHANNES. domini regís cancellariiis et ab-

bas Vallisoleti: cf. 

Egidius iussu cancellarii scripsit. 

2 ! l Que ¡os judíos que quieren? poblar ¡as casas de bueñas 
pertenecientes á el %eal Monasterio tengan su fuero y no estén sujetos á 
ningún otro. Copia directa de! origina!. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 6, nú.n. 190.—Original en pergamino. 
Ancho 0,31 por 0,34 alto.—Letra francesa. 

AGOSTO DE 1221 
Christus A . et O. (Monograma).—Per presens scriptum tam presentibus quam 

futuris notum sit ac manifestum quod ego Ferrandus dei gratia Rex Castelle et Tole-
ti. una cum uxore mea regina Beatrice. et fratie meo Infante Alfonso, ex assensu et 
beneplácito regine Domine Berengarie genitricis mee. fació cartam donationis. con-
cessionis. confirmationis. et stabilitatis deo et monasterio Sánete Marie Regalis uobis-
que uenerabili amice mee Domne Sancie instanti Abbatisse et uniuerso conuentui 
monialium sub Cisterciensi regula Christi seruitio mancipatarum presentí et futuro 
perpetuo ualituram. Dono itaque uobis tam regulariter quam liberaliter et concedo 
quod omnes illi iudei qui uoluerint uenire populare ad uestram sernam quam habetis 
in Duennas iuxta domos uestras sint uestri et uestro tantum dominio sint subiecti. 
uobisque faciant forum et seruitium et nulli alii teneantur. et hec mee donationis seu 
concessionis pagina rata et stabilis omni tempore perseueret. Si quis autem eam in-
fringere uel in aliquo diminuere presumpserit. iram omnipotentis dei plenarie incur-
rat quodque presumpserit effectu careat. et regie parti mi lie áureos in cauto persoluat 
et dampnum illatum restituat dupplicatum. Facta carta apud Burgis. XVIII I . die Au-
gusti. Era. M . C C . L . nona, auno regni mei quinto. Et ego Rex. Ferrandus. regnans 
in Castella et Toleto hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo-
Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus hyspaniarum primas conf. 

(-Rueda) 

SIGNUM FERRANDI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la rueda) 

GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 

LUPUS DIDACI DE FARO ALFERIZ DOMINI REGÍS: CONF. 
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(Primera columna) (Segunda columna) 

MAURICIUS. Burgensis eps: cf. ALUARUS DIDACI: cf. 
XELLIUS. Paíentinus eps: cf. ALFONSUS TELLI : cf. 
GERALDUS. Secobiensis eps: cf. RODERICUS RODERICI: cf. 
JVIELENDUS. Oxomensis eps: cf. JOHANNES GONCALUI: cf. 
GARSIAS. Conchensis eps: cf, SUERIUS TELLII: cf. 
DOMINICUS. Abulensis eps: cf. MARTINUS MUNNIONIS: cf. 
DOMINICUS. Placentinus eps: cf. GARSIAS FERRANDI. maiordomus reginedomp-
JOHANNES. domini regís cancellarius et ab- n e Berenga ríe: cf. 

has vallisoleii: cf. FERRANDUS LATRONIS. maior merinus in 

Castella: cf. 

Dominicus Soriensis iussu jamdicti Cancellarii scripsit. 

., Pende el sello de plomo. 

Está unido á este otro de D. Sancho IV confirmándole en Burgos domingo i.° de Abril era 1323. 

N ú t n / S O . Donación del Castillo de butrón. Copia directa del 
— original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 4, niím. 115.—Original en pergamino. 
Ancho 0,36 por 0,37 alto.—Letra francesa. 

ABRIL DE 1222 

Christus A . et O. (Monograma).—Tanto diuine maiestati acceptiora noscuntur 
dona fidelium: quanto sanius atque libencius religiosorum sunt necessitatibus atribu
ta. Ea propter ego Ferrandus Dei Gratia Rex Castelle et Toleti. una cum uxore mea 
domna Beatrice regina, et cum filio meo infante Alfonso ex assensu et beneplácito 
genitricis mee regine domne Berengarie. diuino intuitu et mente gratuita pro reme
dio anime mee et parentum meorum. necnon et salute propria. Fació cartam donatio-
nis. concessionis. confirmationis et stabilitatis. deo et monasterio Sánete Marie rega-
lis de Burgis. et uobis domne Sancie instanti abbatisse. et sanctimonialium toti con-
uentui ibidem deo seruientium presentí et futuro et successoribus uestris. perhenni-
ter ualituram. Dono uobis et concedo Castielo quod est in Buetron. quod iacet inter 
illam Albergueriam del Corno, et Pesadas, et Villam Scusam et Sanctum Florencum. 
Dono inquam locum istum uobis et concedo cum terminis suis. et cum montibus. 
tontibus. pratis. pascuis. aquis. et cum ingressibus et egressibus et cum omni iure 
meo quod ibi habeo uel habere debeo. ut illa uos et successores uestre in eternum 
nabeatis et irreuocabiliter possideatis pacifice et quiete. Si quis uero hanc mee dona-
tionis et confirmationis paginam infringere uel diminuere in aliquo presumpserit. 
l r a m °mnipotentis dei plenarie incurrat et regie parti. Mille áureos in cauto persol-
U a t - et dampnum eis super hoc illatum. restituat dupplicatum. Facta carta apud C a -
rnonem. II. die Aprilis. Era. M . C C . L X . Anno regni mei quinto. Et ego Rex Ferran-

us. Regnans in Castella et Toleto hoc priuilegium quod iussi fieri manu propria ro-
oro et confirmo. Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus. hyspaniarum primas 

conf. 
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(Rueda) 

SIGNUM FERRANDI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la raeda) 

GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 

DOMNUS LUPUS DIDACI DE FARO ALFERIZ DOMINI REGÍS: CONF. 

(Primera columna) (Segunda colomna) 

MAURICIUS. Burgensis eps: cf. ALUARUS DIDACI: cf. 

TELLIUS. Palentinas eps: cf. ALFONSUS TELLII: cf. 
GERARDUS. Secobiensis eps: cf. RODERICUS RODERICI. cf. 
GARSIAS. Conchensis eps: cf. JOHANNES GONCALUI . cf. 
LUPUS. Segontinus eps: cf. SUERIUS TELLII. cf. 
MELENDUS. Oxomensis eps: cf. RODERICUS GONZALUI. cf. 
DOMINICUS. Ahulensis eps. cf. GUILLELMUS PETRI. cf. 
DOMINICUS. Placentinus eps: cf. GUILLELMUS GONZALUI. cf. 
TOHANNES. Calaourritanus elecius: cf. GARSIAS FERRANDI. maiordomus domne re-

f JOHANNES. domini regis cancellarins et ab- gine. c i . 
bas vallisoleti: cf. FERRANDUS LATRONIS. maior merinus in 

Castella. cf. 
Dominicus Aluari jussu Cancellarii scripsit. 

Pendía el sello de plomo. 

* femando III aprueba una composición sobre derechos 
y heredades entre la Comunidad del T{eal Monasterio y unos particulares. 
Copia directa del original. 

Archivo del Real Monaster io , leg\ 3, mím.85 .—Or ig ina l en pergamino. 
Ancho 0,51 por 0,35 al to.—Letra francesa. 

MAYO DE 1222 
Christus A . et O. (Monograma).—Que durare uolumus scripture memorie com-

mendamus. Iccirco modernis et posteris prese%tibus innotescant. quod ego Ferrandus 
dei gratia Rex Castelle. et Toleti una cum uxore mea Regina domna Beatrice. et cum 
filio meo Alfonso, ex assensu et beneplácito domne Berengarie genitricis mee. fació 
cartam concessionis. confirmationis. et stabilitatis. subscripte compositionis monaste
rio sánete marie regalis. et instanti Abbatisse domne Sancie totique monialium con-
uentui ibidem deo seruientium presentí et futuro necnon et Petro Ferrandi nepoti et 
heredi domne Elo heredibusque eiusdem presentibus et futuris perpetuo ualituram. 
Concedo itaque roboro et confirmo compositionem que super quinto totius heredita-
tis et ómnibus mouilibus iam dicte Domne Elo. que inquam tam quintum totius he-
reditatis eius quam omnia mobilia in testamento suo legabat post mortem suam pleno 
iure ad Burgense monasterium deuoluenda coram me facta est ex parte dicti Petn 
Ferrandi per Gondisaluum Ferran.di militem ipsius. quem ipse Petrus Ferrandi in re-
cessu suo eundo ad terram sarracenorum coram me. constituit procuratorem super 
hiis quidquid faceret ratum penitus habiturus et ex parte monasterii per Johannem ¿ e 

los Cannos procuratorem monasterii memorad. Compositio autem talis fuit quod quid-
quid sepedicta domna Elo habebat et habere debebat in Villa noua de Riuo Esgueua 
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t ín Ponte Tagia. cüm hereditatibus. collaciis. terris. cultis. et incultis. trinéis, pra-
tjs aquis. montibus. fontibus. molendinis. et eorum locis solaribus et cum domibus 
¿e Villa noua et cum iure quod in ecclesia eiusdem habebat. necnon et cum ingressi-
bus et egressibus et ómnibus directuris et pertinenciis que tam in Villa noua quam 
in Fonte Tagia preter diuisam in Fonte Tagia ad ipsam pertinebant. Burgense.monas-
terium ratione dicti quinti et mobilium que de iure iam obtenta et possessa Petro Fe
rrandi contulit. iure hereditario habeat pleno iure et in eternum possideat pacifice et 
quiete, nec abbatissa uel moniales supradicti monasterii super quinto et mobilibus 
nretaxate domne Elo supra dictum Petrum Ferrandi aut suos heredes ius habeant itri-
petendi. ñeque idem Petrus Ferrandi siue sui heredes dictum monasterium super 
dictis Villis inquietandi. set compositione ista utraque partium deinceps sit contenta. 
(Sipue la confirmación según costumbre). Facta carta apud Fontedonie V . Kls . Junii 
Era M . C C . L X . Anno regni mei quinto. Et Ego Rex Ferrandus Regnans in Castella 
et Toleto hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. Rodericus 
Toletane Sedis Archiepiscopus hyspaniarum primas conf. 

(Rueda,) 

SIGNUM FERRANDI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la rueda) 

GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 
LUPUS DIDACI DE FARO ALFERIZ DOMINI REGÍS: CONF. 

(Primera columna) (Segunda columna) 

MAURICIUS. Burgensis eps: cf. ALUARUS DIDACI: cf. 
TELLIUS. Palentinus eps: cf. ALFONSUS TELLI : cf. 
GERALDUS. Secobiensis eps: cf. RODERICUS RODERICI: cf. 
LUPUS. Segontinus eps: cf. JOHANNES GONZALUI: cf. 
GARSIAS. Conchensis eps: cf. SUERIUS TELLI: cf. 
MELENDUS. Oxomensis eps: cf. RODERICUS GONZALUI: cf. 
DOMINICUS. Abulensis eps: cf. GUILLELMUS GONZALUI: cf. 
DOMINICUS. Placentinus eps: cf. GARSIAS FERRANDUS. maiordomus regine 
JOHANNES. domini regis cancellarius et ab~ domne Berengarie: cf. 

has Vallisoleti: cf. FERRANDUS LATRONIS. maior merinus in 
Castella: cf. 

Egidius iussu iam dicti Cancellarii scripsit 
Pende el sello de plomo. 

Unido á este privilegio ó carta de confirmación está la confirmación del mismo por Alfonso X : 
Original en pergamino, ancho 0,58 por o,6i alto. Letra francesa. Pende también el sello. 

Hútn. 62. 
— femando III dona ai %eal jYíonasfeno y al ¿(ospital 

del %ey ¡00 modios de sal. Copia sacada de una confirmación del mismo 
hecha por j)on JJIfonso X 

Archivo del keal Monasterio, leg. 10, nüm. 344.—Original en pergamino. 
Ancho 0,57 por o,6o alto.—Letra francesa. 

ABRIL D E 1228 
Christus A . et O. (Monograma).—-Per presens scriptum tam presentibus quam fu-

t u r i s n ° t u m sit ac manifestum quod ego Ferrandus dei gratia Rex Castelle et Toleti 
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una cum uxore mea Beatríce regina et cum filiis meis Alfonso. Frederico. et Ferran
do, ex assensu et beneplácito domne Berengarie Regine genitricis mee Fació cartam 
donationis concessionis et stabilitatis deo et monasterio sánete Marie regalis et hospi-
tali circa idem monasterium in camino situm et uobis domne Sancie eiusdem dicti 
monasterii istanti abbatisse et illis que uobis successerint. et toti eiusdem Monasterii 
dominarum conuentui presentibus et futuris perpetuo ualituram. Dono itaque uobis 
et concedo quod possitis extrahere de meis Salinis de Annana centum modios de sale, 
uidelicet quinquaginta medios ad opus Monasterii. et quinquaginta modios ad opus 
Hospitalis. Ita quod pro ístis centum modiis non teneamini daré aliquid de eo quod 
ad me pertinet. Set mando et statuo quod istos centum modios possitis extrahere de 
dictis salinis libere et absolute sine aliquo pecto. sine aliqua dificúltate in ómnibus 
que ad ius meum pertinent. Et hec mee donationis et concessionis pagina rata et sta-
bilis omni tempore perseueret. Si quis uero hanc cartam infringere seu in aliquo di-
minuere presumpserit iram omnipotentis dei plenarie incurrat et regie parti. mille. 
áureos in cauto persoluat et dampnum uobis super hoc illatum restituat duplicatum. 
Facta carta apud Palenciolam. XVII I I . die Aprilis. Era M . C C . L X sexta. Anno regni 
mei undécimo. Et ego supradictus Rex Ferrandus regnans in Castella et Toleto hanc 
cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. 

* Ú m - 6 3 - > ^ * ¿ , Por Fernán III e, San* a, ój. 
Copia directa del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. i.°, núm. 17.—Original en pergamino. 
Ancho 0,32 por 0,30 alto.—Letra francesa. 

FEBRERO DE 1223 
Christus A . et O . (Monograma).—Quoniam domini est regnum et ipse gentium 

dominator. Regum interest ipsius per quem regnant beneplacitis insudare, non tara 
propria largiendo. uerum etiam ab aliis pie collatis fauorem debitum impendendo. 
Ea propter ego. Ferrandus. dei gratia Rex Castelle et Toleti una cum uxore mea re
gina Beatríce et filio meo infante. Aldefonso. ex assensu regine Domne Berengarie. 
genitricis mee fació cartam donationis. confirmationis. et stabilitatis. deo et domui 
Cistercii uobisque Venerabili amico meo. G . instanti abbati eiusdem. necnon et con
uentui monachorum ibidem Deo seruientium. presentí et futuro ualituram. Dono ita
que et concedo uobis trecentos morabetinos perpetuo habendos in Salinis de Atiencia 
sicut eos umquam melius bone memoríe Auus meus illustrissimus rex Alfonsus uo
bis quondam pie contutit et concessit. Concedo etiam expresse et mando quod qui-
cumque arrendauerint dictas Salinas de Attencia respondeant cum istis trecentis mo-
rabetinis. Abbatti Cistercii uel nuncio suo. ita quod nuncius suus sine dilatione et 
dificúltate eos possit percipere certis temporibus et statutis. quod si forte arrendato-
res qui pro tempore fuerint eos aliis quam ipsis dederint eosdem tamen eisdem per-
soluere teneantur. et si forte distulerit dictus Abbas Cistercii mittere pro istis mora-
betinis quando cumque miserit pro eis respondeant ei de preteritis non solutis. et 
hec mee donationis pagina rata et stabilis omni tempore perseueret. Si quis autem 
eam in aliquo infringere uel diminuere presumpserit iram omnipotentis dei plenarie 
incurrat. quodque presumpserit effectu careat et cum domini proditore penas susti-
neat infernales et regie parti mille áureos in coto persoluat et dampnum quod ill i par-
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tium irrogauerit plañe restituat dupplicatum. Facta carta apud Vallisoleti. X X . die 
Eebfuarü. Era. M . C C . L X prima. Armo regni mei sexto. Et ego prefatus Rex Ferran
dus regnans in Castella et Toleto hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro 
et confirmo.—.Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus et hyspaniarum primas con-
firmat.